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Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace ČS PHM Pardubice společnosti 
UNIPETROL RPA, s.r.o.“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, 
zveřejněná ve Věstníku VZ dne 14. 9. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 025173. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 zákona ZVZ 

Zadavatel dne 5. a 6. 10. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

Dotaz č. 4: 
V příloze ZD - Výkaz výměr v objektu SO_02_2_3_1- SO 02 Přeložky sítí - 2.3. Přeložka vedení 
NN Přeložka NN, je na řádku 16 uvedeno 

 
 
 
 

Dále pak v příloze stavební části projektu E_Dokladová část -vyjádření ČEZ- smlouva přeložka, je 
dokument, kde je mimo jiné uvedeno: 
MINISTERSTVO FINANCÍ Letenská 525/15 Praha 11800 
 
LINKA 840 840 840 
 
VÁS DOPIS ZNAČKY 001055826339 
NAŠE ZNAČKA 8120041507 
MÍSTO ODESLANÍ / DNE Plzeň 7.8.2013 
 
 

Přeložka NN (ČEZ Distribuce) soubor 1,000 
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Vážený žadateli, 
Vašemu požadavku o přeložku Chrudimská, kat. území: Pardubice, pare. č.: 2376/16..., Pardubice, 
Zelené Předměstí, ze dne 17. 7. 2013, lze vyhovět po splnění následujících podmínek. 
Přeložka bude provedena tímto způsobem: 
Stávající kabelové vedení nn v majetku ČEZ Distribuce, a.s z rozpojovací skříně SR 502 u č.p.1282 
až do přípojkové skříně SS100 pro č.p. 2830 (Kryocentrum), bude zrušeno v celé délce trasy cca 200 
m. Stávající kabelové vedení AYKY 4x95 z rozpojovací skříně SR602 u JB 101 pro č.p. 2811 
(MARO) bude po místo lomení k č.p. 2811 nahrazeno novým kabelovým vedením AYKY 
3x240+120 ve stejné trase. V místě lomení bude postaven rozpojovací pilíř SR302, do Iderého bude 
zaústěn nově příchozí kabel AYKY 3x240+120 od SR602. Do této skříně bude naspojkován a 
zaústěn stávající kabel AYKY 4x95 pro č.p. 2811 (MARO). Z nové SR302 bude provedeno nové 
kabelové vedení AYKY 3x240+120 protlakem v délce 21 m pod komunikací až do stávajícího 
přípojkového pilíře SS100 (Kryocentrum). Bude provedeno PD, SP, GV, GZ, VB, inženýring, 
manipulace a vypínání. 
Zmíněné úpravy může provést dle §47 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
(energetický zákon), pouze provozovatel (vlastník energetického zařízeni") na náklady toho, kdo 
přeložku vyvolal. V příloze Vám zasíláme návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o realizaci 
přeložky distribučního zařízení ve 2 vyhotoveních. Pokud s tímto návrhem souhlasíte, tak oba 
podepsané návrhy zašlete na adresu ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 19, 303 03, Plzeň (P.O.Box 
03) k rukám pan(í) Milan Vojtěch. Obratem Vám zašleme námi potvrzenou smlouvu. Po uzavření 
smlouvy zahájíme zpracování projektové dokumentace včetně získání stavebního povolení. Následně 
bude upřesněna výše ceny přeložky a uzavřena smlouva na její úhradu. Po úhradě zálohy bude 
provedena přeložka zařízení distribuční soustavy a zbylé náklady vyfakturovány po jejím ukončení. 
Při úspěšném územním projednání stanoveného technického řešení činí odhad celkových nákladů na 
přeložku zařízení distribuční soustavy cca 542000.00 Kč. Výše této ceny bude upřesněna smluvním 
vztahem. 
S pozdravem 
 
Ing. Jaroslav Babka Vedoucí oddělení Připojování 
 
 
Platnost stanoviska je do 6. 2. 2014, pokud v této lhůtě neproběhnou další vzájemná jednání 
upřesňující tuto dobu. 
 
Jakožto uchazeč jsme učinili dotaz na majitele sítí (ČEZ Distribuce) a ten sdělil, že výše uvedený 
dokument není již platný a k ceně se nemůže vyjádřit. 
Žádáme tímto zadavatele, aby z důvodu porovnatelnosti nabídek aktualizoval či potvrdil odhad 
celkových nákladů ve výši 542 000 Kč na přeložku zařízení distribuční soustavy a začlenil ho do 
nově upraveného výkazu výměr jako pevnou položku. 
1) Zadavatel ve své odpovědi ze dne 4.10., která byla uveřejněna 5.10.2017 uvedl: 
Odpověď: 
„Zadavatel s odkazem na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace provedl změnu v rozpočtu prací. 
Konkrétně došlo ke změně u položky č. 39, kde byla měrná jednotka „měsíc" nahrazena měrnou 
jednotkou „m3" a počet jednotek byl stanoven ve výši 52 704. Tato suma odpovídá maximálnímu 
množství vypouštěných odpadních vod do veřejné kanalizace v rámci sanačně-stavebního čerpání po 
dobu 4 měsíců. Zadavatel v rámci jejího stanovení vycházel z maximálního předpokládaného 
množství 5 l/s = 432 m3/den = 13 176 m3/měsíc. Zadavatelem bude hrazeno pouze skutečně 
vypuštěné množství odpadních vod do kanalizace provozovatele VaK Pardubice". 
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Odpověď: 
Vzhledem k tomu, že v současné době již vypršela platnost stanoviska ČEZ Distribuce týkající se 
předložky NN, obrátilo se MF prostřednictvím zpracovatele PD sanačního zásahu na majitele sítě, 
aby potvrdil či zpřesnil odhad celkových nákladů na přeložku zařízení distribuční soustavy ve výši 
cca 542 000,- Kč. Majitel sítě (ČEZ Distribuce) sdělil, že výše uvedený dokument není v současné 
době platný a k ceně se tedy nemůže vyjádřit. Vzhledem k tomu, že zajištění aktuálního stanoviska 
ČEZ Distribuce s aktuálním odhadem celkových nákladů na přeložku zařízení distribuční soustavy 
by trvalo několik týdnů, vychází zadavatel z původně stanovené částky 542 000,- Kč. Pakliže by se 
v rámci přípravných prací zjistilo, že celkové náklady na přeložku zařízení distribuční soustavy 
budou vyšší či nižší, bude postupováno dle § 222 zákona o ZVZ, zadavatel uhradí pouze skutečně 
vynaložené náklady. 
 
Dotaz č. 5: 
Mají všichni uchazeči bez rozdílu pro porovnatelnost nabídek kalkulovat s platnou cenou stočného 
VaK Pardubice ve výši 39,22 Kč? 
 
Odpověď: 
Zadavatel předpokládá, že uchazeč při sestavování nabídkové ceny, konkrétně při kalkulaci dané 
položky bude vycházet ze současně platného ceníku VaK Pardubice. 
K dnešnímu dni uvádí VaK Pardubice cenu stočného ve výši 39,22 Kč. 
Nicméně zadavatel nestanovuje jednotkovou cenu dané položky za závaznou, pakliže bude uchazeč 
schopen si na VaK Pardubice vyjednat jinou jednotkovou cenu, která ale bude podložena 
smluvním ujednáním mezi uchazečem a VaK Pardubice. 
 
Dotaz č. 6: 
V položkovém rozpočtu v oddíle SO_01_1_3 je uvedena položka 68, VRN7 provozní vlivy – 
„zajištění obslužnosti autoprodejny a servisu v době realizace výkopů D1 a D2“. Právnická osoba 
uvádí, že na zájmové lokalitě nejsou žádné pozemky v jejím majetku. I v případě autoprodejny a 
servisu se tedy bude jednat o vstup na cizí pozemek s tím, že po určitou dobu bude provoz 
autoprodejny a servisu výrazně nebo zcela omezen. To bude pro majitele autoprodejny a servisu 
znamenat finanční ztrátu. Skutečnost, zda bude majitel autoprodejny a servisu požadovat finanční 
kompenzaci této ztráty by měla být zadavateli známa. Pokud tomu tak je, měla by být tato částka 
zřejmě do položky 68 zahrnuta. Může prosím zadavatel položku 68 příslušně upravit, resp. uvést výši 
této kompenzace? Pokud tomu tak není, může prosím zadavatel jednoznačně uvést, že majitel 
autoprodejny a servisu (popř. jiní dotčení majitelé pozemků) nebudou finanční kompenzaci 
požadovat? 

Odpověď: 
Zadavatel k dodatečnému dotazu uvádí, že v současné době disponuje povolením majitele 
dotčených pozemků – parc. č. 3351/1 a 395/1, týkající se vstupu na pozemky v rámci sanačních 
prací na ČS PHM Pardubice – Chrudimská, a to bezúplatně. Zároveň zadavatel upozorňuje na to, 
že s odkazem na projektovou dokumentaci, konkrétně kapitolu 4.3.4 - Sanace v prostoru 
autoprodejny, bude nutné provést realizaci sanačních drénů v prostoru parkoviště autoprodejny 
v co nejkratší možné době (max. 3 týdny), a to z důvodu značného omezení provozu autoprodejny a 
servisu. S tímto je nutné počítat v cenové kalkulaci za zhotovení díla (práce o víkendu, přes čas aj.) 
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